[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 228

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este parlamentar foi procurado por moradores do bairro Jardim Planalto, que solicitaram o recapeamento asfáltico do retorno localizado na Rua Professor Milton Guimarães, próximo ao nº 131.
Os residentes relatam que, em decorrência das chuvas frequentes, as condições da via têm se deteriorado progressivamente, resultando no aumento significativo de buracos e comprometendo a trafegabilidade e segurança do local.
Esta situação tem causado transtornos tanto para os moradores quanto para as pessoas que utilizam a via regularmente, aumentando os riscos de acidentes e danos aos veículos que ali circulam.

Diante disso, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA, para que realize o recapeamento asfáltico da citada via, atendendo aos anseios dos moradores e pessoas que transitam pela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB

WRS/aco
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br